
 

Tento projekt  „Nemocnice Břeclav – Vybavení iktového centra“ (reg. č. CZ. 1.06/3.2.01/08.07633) je 

spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.  Stránka 1 

 

 
Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky, oproti 
skutečnostem uvedeným podle ust. 
§ 1 vyhlášky č. 232/2012, o 
podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné 
zakázky a odůvodnění veřejné 
zakázky 

V bodech a), b), c), nedošlo ke změně oproti skutečnostem 
uvedeným v Oznámení předběžných informací (opravném 
formuláři). V bodu d) došlo ke změně ve vztahu k první části 
veřejné zakázky – Monitorovací systém, kdy se předpokládá 
nový termín splnění veřejné zakázky a to do 31. 1. 2014 
 
 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek 

Zadavatel stanovil požadavek na dobu plnění díla s ohledem na 
rizika prodlení s plněním veřejné zakázky. V případě nedodržení 
dohodnutého termínu splnění předmětu veřejné zakázky se 
prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,15 % z kupní ceny, a to za každý započatý den prodlení. 

Plánovaný cíl veřejné zakázky Cílem veřejné zakázky je realizace projektu Nemocnice Břeclav 
– Vybavení iktového centra – Monitorovací systém 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem. 

Vybavení iktového centra bude dosaženo realizováním veřejné 
zakázky. 

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Cíle nelze dosáhnout alternativní cestou. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Výběr dodavatele vybavení iktového centra zabezpečí dosažení 
cíle v plném rozsahu. 

Popis očekávaného budoucího 
negativního stavu nebo účinku, 
který bude vyžadovat vynaložení 
dalších finančních prostředků pro 
tuto veřejnou zakázku původně 
neplánovaných, lze-li jej 
předpokládat. 

Nastavením požadovaných kvalifikačních předpokladů, 
zadavatel nepředpokládá negativní stav. 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

 
Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek.  

Zadavatel považuje za nutné, aby uchazeči měli 
zkušenosti s obdobnými zakázkami. Zadavatel 
požaduje minimálně 3 zakázky obdobného 
charakteru, aby zjistil, zda je uchazeč dostatečně 
kvalifikován a má zkušenosti s obdobným 



 

Tento projekt  „Nemocnice Břeclav – Vybavení iktového centra“ (reg. č. CZ. 1.06/3.2.01/08.07633) je 

spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.  Stránka 2 

 

plněním. Požadovaný limit je nastaven níž, než 
jsou předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Zadavatel požaduje předložení podrobného 
popisu veškerého zboží určeného k dodání, tj. 
kompletní specifikaci přístroje technickými údaji 
včetně veškerého příslušenství. 
Tento kvalifikační předpoklad uchazeč prokáže 
předložením listin (zejm. technických listů, 
produktových listů, návodů k použití apod.) 
obsahujících technickou specifikaci zboží. 
Z předložených listin musí vyplývat, že zboží 
splňuje veškeré technické požadavky stanovené 
v zadávací dokumentaci. Zadavatel tento 
požadavek vyžaduje, aby měl jistotu, že nabídka 
předmětu veřejné zakázky splňuje požadavky 
stanovené v zadávací dokumentaci. 

 
 
Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodávky k pot řebám 
veřejného zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost 
faktur. 

Délka splatnosti faktur vychází z potřeb 
zadavatele. V období po vydání faktury 
zadavatel ověří správnost faktury a zda 
fakturovaná dodávka odpovídá skutečně 
provedeným pracím a dodávek. Po 
ukončení kontroly je faktura předána na 
finanční oddělení, kde proběhne kontrola a 
zaplacení faktury.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím. 

Zadavatel nebude požadovat. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky. 

Zadavatel nebude požadovat. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nebude požadovat. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele. 

V případě nedodržení dohodnutého termínu 
splnění předmětu smlouvy se prodávající 
zavazuje kupujícímu zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 0,15 % z kupní ceny, a to za každý 
započatý den prodlení.  
V případě nedodržení dohodnuté doby 
nástupu na opravu po nahlášení závady se 
prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,15 % z kupní ceny, 
a to za každý započatý den prodlení. V 
případě takového neposkytnutí zboží se 
prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,15 % z kupní ceny, 
a to za každý započatý den prodlení. 
Smluvní pokuta je motivačním nástrojem 
k řádnému a včasnému plnění, přičemž její 



 

Tento projekt  „Nemocnice Břeclav – Vybavení iktového centra“ (reg. č. CZ. 1.06/3.2.01/08.07633) je 

spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.  Stránka 3 

 

výše je v souladu s dobrými mravy a 
poctivým obchodním stykem. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur. 

Zadavatel nestanovil smluvní pokutu. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek. 

-- 

 
 
 

Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky ve vztahu k pot řebám 
veřejného zadavatele 

Technické podmínky Odůvodnění technické podmínky  
Obecné požadavky na monitory 
 
Monitory pro všechny věkové skupiny pacientů 
od 3 kg hmotnosti do min. 150 kg 
Stejný software a způsob ovládání všech 
monitorů 
Vzájemně zaměnitelné moduly 
Ovládání v českém jazyce 
Přenositelnost zařízení - transport monitoru s 
pacientem uvnitř nemocnice 
Přenositelnost modulů mezi všemi lůžkovými 
monitory v této dodávce 
 
Monitor vitálních funkcí: ( 9 ks )  
 
Základní Charakteristika 
 
- modulární pacientský monitor, barevný LCD 
display s velikostí min. 12“  
- ovládání v češtině, český software 
- přenositelný modul vitálních funkcí zahrnující 
níže požadované parametry 
- ovládání přes klávesnici nebo funkční klávesy, 
či otočné kolečko 
- plné zobrazení minimálně 12 křivek na 
obrazovce, kontinuální 12 svodové EKG 
- napojení monitorů na centrální monitor  
- trendy v grafické nebo číselné formě po dobu 
minimálně 36 hodin, zobrazování všech vzniklých 
události alarmových stavů a přímý tisk těchto dat 
na centrální na tiskárně 
- funkce lékové kalkulace 
- volně konfigurovatelné zobrazení umožňující 
nastavení minimálně pěti předem uživatelsky 
volitelných a nastavitelných profilů zobrazení pro 
rychlou změnu obrazovky dle závažnosti stavu 
pacienta a měření speciálních parametrů 
- možnost modulového rozšíření zařízení o 
plynovou analýzu, ICP, C.O.  

Technické specifikace vychází z potřeb 
odborného medicínského pracoviště nutných pro 
zajištění předmětu plnění v dané oblasti 
zdravotnické techniky ve vztahu k poskytování 
specializované zdravotní péče a zajištění 
bezpečnosti pacienta. 



 

Tento projekt  „Nemocnice Břeclav – Vybavení iktového centra“ (reg. č. CZ. 1.06/3.2.01/08.07633) je 

spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.  Stránka 4 

 

- bateriový provoz minimálně na 2hodiny 
 
Požadované parametry pro každý monitor: 
- 3-5-12 svodů EKG, kontinuální zobrazení všech 
stop EKG, základní analýza arytmií, HR, ST 
analýza všech svodů, respirace, NIBP, SPO2, 2 
x teplota,  
- měření CO2 přenositelným modulem pro každý 
monitor 
- měření C.O. a SvO2  
- kompletní příslušenství pro měřené parametry 
 
Požadované parametry interního modulu 
kalorimetrie: 
Integrovaný přenositelný modul přímého 
kontinuálního měření energetického výdeje a 
respiračního kvocientu, spotřeby kyslíku a 
produkce CO2 z výdechových plynů pacienta - 
interní přenositelný modul  
 
Souhrnné požadavky na moduly: 
9 ks - modul hemodynamický invazivní 
kardiologický (parametry EKG 3-5-12 svodů, 
NIBP, SpO2,  
2 xIBP, 2xTemp, Resp.) 
9 ks -  4 kanálové elektroencefalografie (4CH 
EEG)  
1 ks - modul kapnometrie (měření CO2 
Sidestream): 
1 ks - modul CO a SvO2(srdeční výdej a SvO2 s 
měřením REF) 
1 ks - kalorimetrický modul (interní přenositelný 
modul přímého kontinuálního měření z 
výdechových plynů – spotřeba kyslíku, produkce 
CO2, energetický výdej a respirační kvocient) 
 
Centrální monitor ( 1 ks )  
 
Charakteristika 
 
- - plochá TFT obrazovka min. 19" - zadavatel 
připouští variantní řešení: centrální monitor může 
být opatřen 2 obrazovkami 
 
- ovládání z klávesnice  
- zobrazení 9 pacientů  
- plné zobrazení lůžkového monitoru na centrále 
- možnost ovládání a nastavení lůžkového 
monitoru z centrály 
- možnost sledování všech stop lůžkového 
monitoru na centrále současně 
- tisk na laserové tiskárně jak z centrály, tak z 
jednotlivých lůžkových monitorů 
- možnost propojení s NIS, internetem a 
intranetem 



 

Tento projekt  „Nemocnice Břeclav – Vybavení iktového centra“ (reg. č. CZ. 1.06/3.2.01/08.07633) je 

spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.  Stránka 5 

 

- možnost volitelně nastavit full disclosure min. 1, 
24 až 36 hodin pro volitelný počet pacientů  a 
monitorů 
- trendy v grafické nebo číselné formě po dobu 
minimálně 36 hodin 
- klasifikace alarmových událostí do kategorií dle 
priorit 
- možnost elektronické archivace dat ve formátu 
pdf  

 
 

Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií ve vztahu k pot řebám 
veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium Od ůvodn ění 
Nejnižší nabídková cena, včetně DPH V souladu se zásadou účelného, hospodárného 

a efektivního vynakládání veřejných prostředků a 
s ohledem na charakter veřejné zakázky je 
základní hodnotící kritérium stanoveno dle ust. § 
78 odst. 1 písm.b) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 

Odůvodn ění předpokládané hodnoty 
Hodnota  Odůvodn ění 
3 487 603,30 Kč bez DPH 
(4 220 000 Kč včetně DPH) 
 

Při stanovení předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky se vycházelo z cenových nabídek 
průzkumu trhu a uskutečněné veřejné zakázky 
na vybavení Multioborové interní JIP realizované 
v lednu 2012. 

 


